

BULGARIA TRADING FOOD  
bul. Tsar Osvoboditel 1, et. 1

BG-1000 Sofia

Tel.: +359-21234567, +359-21234568  
Fax: +359-21234569  
email: info@bulgaria-trading.com  
web-site: www.bulgaria-trading.com  
mbl: +359-888777666

Kurzprofil

Nationale  
Identifikationsn  
ummer (NIN) 123456789  
Gegrundet 2007  
Rechtsform EOOD  
Taetigkeit (46.43) Großhandel mit Foto- und  
optischen Erzeugnissen,  
elektrischen Haushaltsgeräten und  
Geräten der  
Unterhaltungselektronik  
Mitarbeiter 15 (30.09.2012)  
Jahresabschluss-  
zahlen per 31.12.2011  
Umsatz BGN 58.480.000  
Gewinn/Verlust BGN 1.144.000  
Sachanlagen BGN 71.000  
letztes  
Recherchedatum 01.12.2012  
Zahlungsweise (321) meist innerhalb  
vereinbarter Ziele, teils auch  
laenger  
Kreditfrage (311) Geschaeftsverbindung gilt  
als zulaessig  
Hoechstkredit EUR 160.000

+-----+  
! Bonitaetsindex \* 3 0 0 \* PD: 4,200% !  
+-----+

Rechtsform EOOD (Einmann-GmbH)  
Gruendung 2007 als EOOD (Einmann-GmbH)  
Handelsregister reg. beim Gericht in Sofia am 01.01.2007, Reg. Nr.  
99999/2007  
letzte Eintragung am 01.01.2012  
Statistiknummer 123456789  
Gesellschafter Ivan Ivanov Ivanov, geb. am  
17.08.1978, BG 100,000%  
Stammkapital BGN 10.000, davon eingezahlt BGN 10.000  
09.05.2008 Kapitalerhoehung von BGN 5.000 auf BGN  
10.000  
Geschaeftsfuehrer Petar Petrov Petrov, BG, geb. am 14.10.1979 -  
Geschaeftsfuehrer

Taetigkeit	Großhandel mit Foto- und optischen Erzeugnissen, elektrischen Haushaltsgeräten und Geräten der Unterhaltungselektronik	(46.43)		
	Großhandel mit elektronischen Bauteilen und Telekommunikationsgeräten	(46.52)		
Geschaeftsraeume	Bueroraeume: bul. Ivan Vazov 2, 4003 Plovdiv, gemietet Bueroraeume: zh.k. Lozenets, ul. Dimitar Hadzhikotsev 1, 1421 Sofia, gemietet			
Immobilien	ob beziehungsweise inwieweit Immobilien vorhanden sind, ist nicht bekannt			
Mitarbeiter	01 - 09.2012	15		
	2011	15		
	2010	10		
	2009	4		
Jahresumsatz	2011	BGN 58.480.000		
	2010	BGN 62.628.000		
	2009	BGN 27.616.000		
Sachanlagen	2011	BGN 71.000		
	2010	BGN 61.000		
	2009	BGN 35.000		
Anmerkungen	Firmierung in Bulgarisch: БЪЛГАРИЯ ТРЕЙДИНГ ЕООД			
Banken	UNICREDIT BULBANK AD, Hauptniederlassung an pl. Sveta Nedelya 7, BG-1000 Sofia Tel.: +359-70018484, Fax: +359-29884636, email: PR@UniCreditGroup.Bg, web-site: www.unicreditbulbank.bg (BLZ UNCRBGSF)			
Zahlungsweise	meist innerhalb vereinbarter Ziele, teils auch laenger (321) 1 Inkassofall gegen das Unternehmen 2 Inkassofaelle gegen die Geschaeftsfuehrer			
Kreditfrage	Geschaeftsverbindung gilt als zulaessig (311)			
Hoechstkredit	EUR 160.000			
Bilanz				
		31.12.2011	31.12.2010	31.12.2009
Nicht konsolidierte Jahresabschlusszahlen	12 Monate		12 Monate	12 Monate
	BGN		BGN	BGN
Anlagevermoegen	72.000		61.000	35.000
- immaterielle Anlagewerte	0		0	0

- Sachanlagen	71.000	61.000	35.000
- sonstige Anlagevermoegen	1.000	0	0
Umlaufvermoegen	6.229.000	3.132.000	3.272.000
- Warenlager	2.753.000	440.000	998.000
- Forderungen	1.070.000	1.366.000	1.437.000
- sonstige (einschl. Investitionen und fluessige Mittel)	2.406.000	1.326.000	837.000
- fluessige Mittel	2.403.000	1.324.000	837.000
Bilanzsumme	6.301.000	3.193.000	3.307.000
Eigenkapital	3.502.000	2.465.000	628.000
- gezeichnetes Kapital	10.000	10.000	10.000
- sonstiges Kapital, einschliesslich Reserven	3.492.000	2.455.000	618.000
Langfristige Verbindlichkeiten	0	0	1.431.000
- Anleihen	0	0	1.431.000
- sonstige (einschl. Rueckstellungen)	0	0	0
Kurzfristige Verbindlichkeiten	2.799.000	728.000	1.248.000
- Darlehen	0	0	0
- Glaebiger	2.778.000	464.000	764.000
- sonstige	21.000	264.000	484.000
Bilanzsumme	6.301.000	3.193.000	3.307.000
Arbeitskapital	1.045.000	1.342.000	1.671.000
Mitarbeiter	15	10	4

#### Gewinn- und Verlustrechnung

	31.12.2011	31.12.2010	31.12.2009
Nicht konsolidierte Jahresabschlusszahlen	12 Monate BGN	12 Monate BGN	12 Monate BGN
Ertraege aus der gewoehnlichen Taetigkeit	58.480.000	62.628.000	27.616.000
Umsatzerloese	58.480.000	62.628.000	27.616.000
Warenwert	NA	NA	NA
Rohertrag	NA	NA	NA
Vertriebs- und Verwaltungskosten	NA	NA	NA
Betriebsergebnis	1.340.000	2.722.000	1.047.000
Finanzertraege	1.036.000	8.433.000	608.000
Finanzaufwendungen	1.088.000	9.025.000	757.000
Finanzergebnis	-52.000	-592.000	-149.000
Bruttogewinn	1.288.000	2.130.000	898.000
Steuern	144.000	221.000	81.000
Nettogewinn/Verlust	1.144.000	1.909.000	817.000
Ausserordentliche Ertraege	0	0	0
Ausserordentliche Aufwendungen	0	0	0
Ausserordentliches Ergebnis	0	0	0
Jahresueberschuss/Jahresfehl betrag	1.144.000	1.909.000	817.000
Materialaufwand	55.000	38.000	10.000

Personalaufwand	391.000	279.000	149.000
Abschreibungen	17.000	12.000	3.000
Zinsaufwendungen	278.000	252.000	150.000
Cash-flow	1.161.000	1.921.000	820.000
Mehrwert (Added value)	1.974.000	2.673.000	1.200.000

#### KENNZAHLEN

Umlaufvermoegen/kurzfristige Verbindlichkeiten	2,23	4,30	2,62
(Umlaufvermoegen-Warenlager) /kurzfr. Verbindlichkeiten	1,24	3,70	1,82
Eigenkapital/langfr. Verbindlichkeiten	NA	NA	0,44
Eigenkapital/Bilanzsumme (%) (langfr. Verbindl. + Darlehen)/Eigenkapital	55,58	77,20	18,99
Eigenkapital/Mitarbeiter	0,00	0,00	227,87
Arbeitskapital/Mitarbeiter	233.467	246.500	157.000
Bilanzsumme/Mitarbeiter	69.667	134.200	417.750
Bruttogewinn/Umsatz (%)	420.067	319.300	826.750
Bruttogewinn/Eigenkapital (%)	2,20	3,40	3,25
Return on capital employed (%)	36,78	86,41	142,99
Bruttogewinn/Bilanzsumme (%)	44,72	96,63	50,90
Bruttogewinn/Zinsaufwendungen	20,44	66,71	27,15
Warenumsatz	4,82	10,80	6,98
Collection period (days)	21,24	142,34	27,67
Credit period (days)	7	8	19
Net assets turnover	17	3	10
Personalaufwand/Umsatzerloese (%)	16,70	25,41	13,41
Umsatz/Mitarbeiter	0,67	0,45	0,54
Personalaufwand/Personal	3.898.667	6.262.800	6.904.000
Gewinn pro Mitarbeiter	26.067	27.900	37.250
Anspannungskoeffizient (%)	85.867	213.000	224.500
	79,93	29,53	426,59

Branchenkennzahl: 46.43 Großhandel mit Foto- und optischen Erzeugnissen, elektrischen Haushaltsgeräten und Geräten der Unterhaltungselektronik

	31.12.2011 12 Monate 69 Firmen	31.12.2010 12 Monate 131 Firmen	31.12.2009 12 Monate 120 Firmen
Umlaufvermoegen/kurzfristige Verbindlichkeiten	3,04	2,63	2,81
(Umlaufvermoegen-Warenlager) /kurzfr. Verbindlichkeiten	1,92	1,54	1,60
Eigenkapital/langfr. Verbindlichkeiten	5,88	4,08	3,00
Eigenkapital/Bilanzsumme (%) (langfr. Verbindl. + Darlehen)/Eigenkapital	63,83	57,54	54,04
Eigenkapital/Mitarbeiter	28,06	37,63	46,63
Arbeitskapital/Mitarbeiter	101.596	259.921	227.193
Bilanzsumme/Mitarbeiter	51.785	196.935	185.160
Bruttogewinn/Umsatz (%)	159.164	451.711	420.396
	5,18	3,69	3,48

Bruttogewinn/Eigenkapital (%)	10,18	8,09	7,85
Return on capital employed (%)	10,41	8,65	7,62
Bruttogewinn/Bilanzsumme (%)	6,50	4,66	4,24
Bruttogewinn/Zinsaufwendungen	3,95	3,41	3,64
Warenumsatz	4,43	4,09	3,61
Collection period (days)	50	74	69
Credit period (days)	38	38	43
Net assets turnover	1,68	1,76	1,69
Personalaufwand/Umsatzerlöse (%)	2,95	3,08	3,17
Umsatz/Mitarbeiter	199.843	570.119	513.061
Personalaufwand/Personal	5.898	17.571	16.262
Gewinn pro Mitarbeiter	10.346	21.040	17.841
Anspannungskoeffizient (%)	56,66	73,79	85,04

Vollständige Bilanz nach dem bulgarischen Buchführungsstandard

	31.12.2011	31.12.2010	31.12.2009
Nicht konsolidierte Jahresabschlusszahlen	12 Monate	12 Monate	12 Monate
	BGN	BGN	BGN
<b>AKTIVA</b>			
<b>A. ANLAGEVERMOEGEN</b>			
<b>I. Sachanlagen</b>			
1. Grundstücke	0	0	0
2. Gebäude	0	0	0
3. Maschinen	0	0	0
4. Anlagen	0	0	0
5. Kraftfahrzeuge	0	0	0
6. Herden	0	0	0
7. sonstige Sachanlagen	71.000	61.000	35.000
8. Aufwendungen über den Erwerb von Sachanlagen	0	0	0
<b>SACHANLAGEN TOTAL</b>	<b>71.000</b>	<b>61.000</b>	<b>35.000</b>
<b>II. Immaterielle Anlagewerte</b>			
1. Eigentumsrechte	0	0	0
2. Software	0	0	0
3. Entwicklungs- und Forschungsprodukte	0	0	0
4. sonstige immaterielle Anlagewerte	0	0	0
<b>IMMATERIELLE ANLAGEWERTE</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>TOTAL</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>III. Finanzanlagen</b>			
1. Beteiligungen und Anteile bzw. Aktien in:			
- Tochterunternehmen	0	0	0
- Joint Ventures	0	0	0
- assoziierten Unternehmen	0	0	0
- sonstigen Unternehmen	0	0	0
2. Investitionsgrundstücke und -bauten	0	0	0
3. sonstige langfristige			

Wertpapiere	0	0	0
4. langfristige Forderungen:	1.000	0	0
- aus assoziierten Unternehmen	0	0	0
- aus gewaehrten Handelsdarlehen	0	0	0
- sonstige langfristige Forderungen	1.000	0	0
FINANZANLAGEN TOTAL	1.000	0	0
IV. Firmenwert			
1. positiver Firmenwert	0	0	0
2. negativer Firmenwert	0	0	0
FIRMENWERT TOTAL	0	0	0
V. Rechnungsabgrenzungsposten	0	0	0
ANLAGEVERMOEGEN TOTAL	72.000	61.000	35.000
B. UMLAUFVERMOEGEN			
I. Vorraeete			
1. Roh- und Betriebsstoffe	0	0	0
2. Produkte	0	0	0
3. Waren	327.000	440.000	998.000
4. Jung- und Masttiere	0	0	0
5. produktive Kleintiere	0	0	0
6. unfertige Erzeugnisse	0	0	0
7. sonstige Vorraeete	2.426.000	0	0
VORRAETE TOTAL	2.753.000	440.000	998.000
II. KURZFRISTIGE FORDERUNGEN			
1. Forderungen aus assoziierten Unternehmen	0	0	0
2. Kundenforderungen	272.000	471.000	424.000
3. Forderungen aus gewaehrten Handelsdarlehen	0	0	0
4. gerichtlich anerkannte Forderungen	0	0	0
5. Steuerrueckerstattungen	0	0	0
6. sonstige kurzfristige Forderungen	798.000	895.000	1.013.000
KURZFRISTIGE FORDERUNGEN			
TOTAL	1.070.000	1.366.000	1.437.000
III. Kuzrfristige Finanzanlagen			
1. Finanzanlagen in verbundenen Unternehmen	0	0	0
2. Erworbene eigene Schuldscheine	0	0	0
3. kurzfristige Wertpapiere	0	0	0
4. Edelmetallen und -steinen	0	0	0
5. sonstige kurzfristige Finanzanlagen	0	0	0
KURZFRISTIGE FINANZANLAGEN			
TOTAL	0	0	0
IV. Flussige Mittel			
1. Kasse	0	0	0

- davon Gegenwert der Devisen in BGN	0	0	0
2. Bankguthaben	2.403.000	1.324.000	837.000
- davon Gegenwert der Devisen in BGN	0	0	0
3. Gesperrte fluessige Mittel	0	0	0
- davon Gegenwert der Devisen in BGN	0	0	0
4. Geldaequivalente	0	0	0
FLUESSIGE MITTEL TOTAL	2.403.000	1.324.000	837.000
V.			
Rechnungsabgrenzungspost en	3.000	2.000	0
UMLAUFVERMOEGEN TOTAL	6.229.000	3.132.000	3.272.000
BILANZSUMME	6.301.000	3.193.000	3.307.000
C. AKTIVA, DIE AUSSERHALB DER BILANZ GEFUEHRT WERDEN	0	0	0
	31.12.2011	31.12.2010	31.12.2009
Nicht konsolidierte Jahresabschlusszahlen	12 Monate BGN	12 Monate BGN	12 Monate BGN
PASSIVA			
A. Eigenkapital			
I. Kapital			
1. gezeichnetes Kapital	10.000	10.000	10.000
- Aktienkapital	0	0	0
- boersennotiert	0	0	0
- nicht boersennotiert	0	0	0
- Stammkapital und sonstige Kapitaleinlagen	10.000	10.000	10.000
2. ausstehende Einlagen auf das gezeichnete Kapital	0	0	0
3. erworbene Eigenaktien	0	0	0
KAPITAL TOTAL	10.000	10.000	10.000
II. Reserven			
1. Emissionsreserven	0	0	0
2. Reserven aus Neubewertung	0	0	0
3. gezielte Reserven	0	0	0
- allgemeine Reserven	0	0	0
- Spezialreserven	0	0	0
- sonstige Reserven	0	0	0
RESERVEN TOTAL	0	0	0
III. Bilanzergebnis			
1. Gewinnvortrag	2.348.000	546.000	-199.000
- unverteilter Gewinn	2.547.000	745.000	0
- nicht gedeckter Verlust	199.000	199.000	199.000
3. Ueberschuss der Periode	1.144.000	1.909.000	817.000
3. Fehlbetrag der Periode	0	0	0
BILANZERGEBNIS TOTAL	3.492.000	2.455.000	618.000
EIGENKAPITAL TOTAL	3.502.000	2.465.000	628.000
B. LANGFRISTIGE PASSIVA			
I. Langfristige Verbindlichkeiten			

1. Verbindlichkeiten gegenueber assoziierten Unternehmen	0	0	1.431.000
2. Verbindlichkeiten gegenueber Finanzinstituten	0	0	0
- davon gegenueber Banken	0	0	0
3. Handelsdarlehen	0	0	0
4. Obligationsanleihen	0	0	0
5. Steuerrueckstellungen	0	0	0
6. sonstige langfristige Verbindlichkeiten	0	0	0
LANGFRISTIGE VERBINDLICHKEITEN TOTAL	0	0	1.431.000
II. Rechnungsabgrenzungspos- ten und Finanzierungen	0	0	0
LANGFRISTIGE PASSIVA TOTAL	0	0	1.431.000
C. Kurzfristige Passiva			
I. Kurzfristige Verbindlichkeiten			
1. Verbindlichkeiten gegenueber assoziierten Unternehmen	5.000	39.000	8.000
2. Verbindlichkeiten gegenueber Finanzanstalten	0	0	0
- davon gegenueber Banken	0	0	0
3. Lieferantenverbindlichk- eiten	2.778.000	464.000	764.000
4. Handelsdarlehen	0	0	0
5. Verbindlichkeiten gegenueber den Mitarbeitern	0	0	9.000
6. Verbindlichkeiten gegenueber Soziaversicherungsansta- lten	0	0	2.000
7. Steuerverbindlichkeiten	6.000	141.000	54.000
8. Sonstige kurzfristige Verbindlichkeiten	0	82.000	408.000
9. Rueckstellungen	10.000	2.000	3.000
KURZFRISTIGE VERBINDLICHKEITEN TOTAL	2.799.000	728.000	1.248.000
II. Rechnungsabgrenzungspos- ten und Finanzierungen	0	0	0
KURZFRISTIGE PASSIVA TOTAL	2.799.000	728.000	1.248.000
BILANZSUMME	6.301.000	3.193.000	3.307.000
D. PASSIVA, DIE AUSSERHALB DER BILANZ GEFUEHRT WERDEN	0	0	0

Vollstaendige Gewinn- und Verlustrechnung nach dem bulgarischen  
Buchfuehrungsstandard

31.12.2011      31.12.2010      31.12.2009



Nicht konsolidierte Jahresabschlusszahlen	12 Monate BGN	12 Monate BGN	12 Monate BGN
<b>AUFWENDUNGEN</b>			
<b>A. AUFWENDUNGEN FUER DIE GEWOEHNLICHE TAETIGKEIT</b>			
I. Aufwendungen			
1. Materialaufwand	55.000	38.000	10.000
2. Dienstleistungen	1.012.000	1.168.000	612.000
3. Abschreibungen	17.000	12.000	3.000
4. Personalaufwand	353.000	258.000	116.000
5.			
Sozialversicherungsabgaben	38.000	21.000	33.000
6. sonstige Aufwendungen	200.000	172.000	0
- Entwertung von Aktiva	0	0	0
- Rueckstellungen	7.000	1.000	0
<b>AUFWENDUNGEN TOTAL</b>	<b>1.675.000</b>	<b>1.669.000</b>	<b>774.000</b>
II. Korrektive Werte			
1. Bilanzwert der verkauften Aktiva (Waren, Roh- und Betriebsstoffe, Jung- und Masttiere sowie Sachanlagen und immaterielle Anlagwerte)	55.465.000	58.237.000	25.795.000
2. Aufwendungen fuer den Erwerb und die Liquidation von Anlagevermoegen	0	0	0
3. Aenderung der Lagerbestaende und der unvollendeten Erzeugnissen	0	0	0
4. Zuwachs des Tierbestandes	0	0	0
5. Sonstige korrektive Werte	0	0	0
<b>KORREKTIVE WERTE TOTAL</b>	<b>55.465.000</b>	<b>58.237.000</b>	<b>25.795.000</b>
III. Finanzaufwendungen			
1. Zinsaufwand	278.000	252.000	150.000
- davon Zinsen gegenueber assoziierten Unternehmen	206.000	0	0
2. Negative Differenzen aus Geschaeften mit Finanzanlagen	0	0	0
3. Negative Wechselkursdifferenzen	810.000	8.773.000	607.000
4. Sonstige Aufwendungen fuer finanzielle Geschaefte	0	0	0
<b>FINANZAUFWENDUNGEN TOTAL</b>	<b>1.088.000</b>	<b>9.025.000</b>	<b>757.000</b>
<b>B. AUFWENDUNGEN FUER DIE GEWOEHNLICHE TAETIGKEIT TOTAL</b>	<b>58.228.000</b>	<b>68.931.000</b>	<b>27.326.000</b>
C. Gewinn aus der gewoehnlichen Taetigkeit	1.288.000	2.130.000	898.000

IV. Ausserordentliche Aufwendungen	0	0	0
D. AUFWENDUNGEN TOTAL	58.228.000	68.931.000	27.326.000
E. Gewinn vor Steuern	1.288.000	2.130.000	898.000
V. Steuern	144.000	221.000	81.000
1. Gewinnsteuern	144.000	221.000	80.000
2. sonstige Steuern	0	0	1.000
E. Nettogewinn	1.144.000	1.909.000	817.000
TOTAL (D + V + F)	59.516.000	71.061.000	28.224.000

	31.12.2011	31.12.2010	31.12.2009
Nicht konsolidierte Jahresabschlusszahlen	12 Monate BGN	12 Monate BGN	12 Monate BGN

#### ERTRAEGE

#### A. Ertraege aus der gewoehnlichen Taetigkeit

I. Nettoumsatzerloese			
1. Produktion	0	0	0
2. Waren	58.451.000	62.581.000	27.580.000
3. Materialien	0	0	0
4. Dienstleistungen einschliesslich Ertraege aus Vermittlungstaetigkeiten	0	0	0
-			
Lohnveredelungsdienstl eistungen	0	0	0
5. Sachanlagen und immaterielle Anlagewerte, Mieten	0	0	0
- davon Mieten	0	0	0
6. Sonstige	29.000	47.000	36.000
NETTOUMSATZERLOESE TOTAL	58.480.000	62.628.000	27.616.000
II. Ertraege aus Finanzierungen	0	0	0
- einschliesslich Regierungssubsidien	0	0	0
III. Finanzertraege			
1. Zinsertraege	1.035.000	0	0
- einschliesslich aus verbundenen Unternehmen	0	0	0
2. Ertraege aus Beteiligungen	0	0	0
- davon aus Dividenden	0	0	0
3. Positive Differenzen aus Geschaeften mit Finanzanlagen	0	0	0
4. Positive Wechselkursdifferenzen	0	8.432.000	608.000
5. Sonstige Ertraege aus Finanzgeschaeften	1.000	1.000	0
FINANZERTRAEGE TOTAL	1.036.000	8.433.000	608.000

#### B. ERTRAEGE AUS DER GEWOEHNLICHEN TAETIGKEIT TOTAL

	59.516.000	71.061.000	28.224.000
--	------------	------------	------------

C. Verlust aus der gewoehnlichen Taetigkeit	0	0	0
IV. ausserordentliche			

Ertraege	0	0	0
D. ERTRAEGE TOTAL	59.516.000	71.061.000	28.224.000
E. Verlust vor Steuern	0	0	0
F. Nettoverlust	0	0	0
TOTAL (D+F)	59.516.000	71.061.000	28.224.000

letzterhaeltliche Zahlenangaben

Diese Auskunft ist nur fuer den Empfaenger bestimmt. Die Weiterleitung der uebermittelten Daten an Dritte ist nur mit der ausdruecklichen Genehmigung von Creditreform zulaessig. Die in der Auskunft enthaltenen Angaben dienen als Basis fuer geschaeftliche Entscheidungen. Creditreform haftet nicht fuer die Folgen dieser Entscheidungen.